
103148                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 dicembre 2025, n. 1961
Fondo Sanitario Regionale anno 2025: iscrizione altre somme vincolate. Variazione al bilancio di previsione 
per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025-2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per l’importo complessivo di euro 
430.333,52 al fine di regolarizzare somme già incassate con provvisori di entrata in tesoreria sanitaria nel 
corso dell’esercizio finanziario 2025.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, Servizio Gestione Sanitaria 
Accentrata, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente della Giunta 
Regionale con delega alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa, dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 3, lett. 
da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 
D.G.R. 7 ottobre 2025, n. 1397;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare la variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-
2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027, ai 
sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per tener conto delle somme attribuite 
alla Regione Puglia a titolo di quote vincolate del Fondo Sanitario Regionale, come riportato nella parte 
relativa agli adempimenti contabili del documento istruttorio;

2.	 di dare atto che la variazione proposta con il presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

3.	 di dare atto che alle conseguenti registrazioni contabili di impegno e di accertamento si provvederà 
con successivi atti del Dirigente competente, ovvero, al solo fine di adempiere alle disposizioni relative 



                                                                                                                                103149Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

alla esatta perimetrazione della spesa sanitaria ex art. 20 e 22 D.Lgs.vo 118/2011 per l’anno 2025, del 
Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport;

4.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 di notificare, a cura della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, il presente atto agli uffici titolari del 
centro di responsabilità amministrativa dei capitoli oggetto di variazione;

6.	 di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP, ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il  Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



103150                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

Variazione al bilancio di previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 
2027 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 per l’importo complessivo di 

ell’esercizio finanziario 2025

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 118/2011”, recante disposizioni in 

’

.R. n. 42 del 31/12/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

L.R. n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’
2027”

D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’

’
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

la deliberazione di Giunta regionale n. 1295 del 26/09/2024 recante “Valutazione di 

strutturale”.

dell’esercizio finanziario 202



                                                                                                                                103151Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   

DELLA CROCE ROSSA ITALIANA PER L’ANNO 

animale, dell’ecosistema e dei rapporti internazionali 
dell’igiene e della sicurezza alimentare 

’

’

’

del succitato Regolamento UE.”



103152                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025

’


l’anno 2025


per l’anno 2025

dell’ecosistema e dei Direzione Generale dell’igiene e della 



                                                                                                                                103153Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   



’

’
somme già incassate con provvisori di entrata in tesoreria sanitaria nel corso dell’esercizio 

’

’



103154                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025



                                                                                                                                103155Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   



103156                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025



                                                                                                                                103157Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 104 del 29-12-2025                                                                                   


